令和５年 12 月 21 日

保護者 様

京丹後市立網野中学校

校長 今度 義則

警報発表見込みに関わる対応について（お知らせ）

平素は本校の教育活動に対し、多大なるご理解とご支援をいただき誠にあり

がとうございます。

さて、京都地方気象台発表の今後の気象予報によりますと、本日（21 日）か

ら明日（22 日）頃にかけて、寒気が流れ込み強い冬型の気圧配置となる見込み

で、予想よりさらに強まった場合には、北部で警報級の大雪となる可能性がある

とのことです。

つきましては、２学期終業式の日となる明日（22 日）が警報発表に伴う臨時

休校となった場合を想定し、本日、下記の対応をさせていただきますのでお知り

おきください。

記

・12 月 22 日（金）に配付予定の通信簿を本日【21 日（木）】配付し、持ち

帰ります。

※ なお、通信簿の授業日数及び出席日数等について変更が生じた場合は３学

期に訂正し、正しい日数のものを３学期末に配付します。

・明日２2 日（金）、休校になった場合、終業式は Teams での Online

開催とし、2５日（月）への延期は行いません。

（接続方法等詳細は生徒を通じて連絡します。）

・明日 22 日（金）に警報発表がない場合は、授業日とします。